
 

 

 

 

Decreto n.2070  

 

IL RETTORE 

 

 

Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità 
Oggetto: D.R. Commissione giudicatrice concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di 1 (una) borsa di studio e di ricerca per il 

completamento della formazione scientifica di laureati avente ad oggetto la ricerca sul tema “Caratterizzazione della popolazione di cinghiale nel 
contesto territoriale pugliese” 

 

 

VISTO il vigente Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il 

completamento della formazione scientifica di laureati, approvato dal 

Senato Accademico nella riunione del 21.03.2007 e dal Consiglio di 

Amministrazione  nella riunione del 28.03.2007; 

VISTO  il D.R. n. 1028 del 21.02.2019, con il quale è stato bandito il concorso 

pubblico per titoli ed esami per il conferimento di 1 (una) borsa di studio e 

di ricerca per il completamento della formazione scientifica di laureati 

avente ad oggetto la ricerca sul tema “Caratterizzazione della popolazione 

di cinghiale nel contesto territoriale pugliese”; 

VISTO in particolare, l’art. 4 del bando di concorso che prevede la costituzione 

della Commissione giudicatrice del concorso de quo; 

PRESO ATTO che il Consiglio del Dipartimento di Biologia, nella seduta del 27.07.2018, 

ha approvato la proposta di istituzione della borsa di studio e di ricerca de 

qua, da parte del prof. Giuseppe Corriero, Direttore del Dipartimento di 

Biologia, in qualità di responsabile scientifico della ricerca; 

TENUTO CONTO che “il docente responsabile della ricerca oggetto del finanziamento” e “il 

responsabile della struttura presso cui sarà utilizzata la borsa di studio” 

convergono nella medesima persona del prof. Giuseppe Corriero, il quale 

rivestendo anche il ruolo di componente del Senato Accademico in carica, 

non può essere nominato a far parte di Commissioni di concorso, giusta 

delibera del Senato Accademico del 24.02.2015; 

CONSIDERATA  pertanto, la necessità di individuare i componenti della Commissione 

giudicatrice, in sostituzione del prof. Giuseppe Corriero;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 13 del 04.04.2019, assunto al Protocollo Generale 

di questo Ateneo con nota prot. n. 28518 del 09.04.2019, con il quale il 

Direttore del Dipartimento di Biologia ha individuato nella dott.ssa Caterina 

Longo, nel prof. Francesco Mastrototaro e nel dott. Giovanni Scillitani, i 

nominativi dei componenti che faranno parte della Commissione 

giudicatrice in parola, 

 

 



   

 

 Direzione Offerta Formativa e Servizi agli studenti – Sezione Servizi agli studenti – U.O. Provvidenze agli studenti e Disabilità 
Oggetto: D.R. Commissione giudicatrice concorso pubblico per titoli ed esami per il conferimento di 1 (una) borsa di studio e di ricerca per il 

completamento della formazione scientifica di laureati avente ad oggetto la ricerca sul tema “Caratterizzazione della popolazione di cinghiale nel 
contesto territoriale pugliese” 

 

 

 

 

 
DECRETA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del D.R. n. 1028 del 21.02.2019, con cui è stato indetto il concorso in premessa, 

la Commissione giudicatrice è così composta: 

- prof. Francesco MASTROTOTARO     Presidente 
(delegato del prof. Giuseppe Corriero –  
responsabile della struttura presso cui sarà utilizzata la borsa di studio) 
 

- dott.ssa Caterina LONGO       Componente 
(docente responsabile della ricerca oggetto del finanziamento,  
in sostituzione del prof. Giuseppe Corriero) 
 

- dott. Giovanni SCILLITANI       Componente 
(designato dalla struttura interessata) 

 
Bari, 15.04.2019 
 
            F.to IL RETTORE 
 

 

 


